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今週のメニュー

青果物の市場概況

ＴＡＣ通信（607号）

【本所】令和 3年度ＴＡＣアグリビジネスクール開催スケジュールのご案内

【本所】「Xarvio®FIELDMANAGER」との連携を開始しました！！

詳細は別途資料をご覧ください

営農経済トピック

No.663(2021.4.12)

　３月２９日 ～ 　４月３日 　４月５日 ～ 　４月１０日

高値  安値 高値  安値

ほうれん草 （ 200g） 袋 ８１ ～ ２２　 ８６ ～ ２２　

ふき （ 4kg） ＤＢ ２,７００ ～ １,２９６　 １,９４４ ～ ５４０　

山ウド （ 2kg） ＤＢ １,６２０ ～ ５４０　 １,４０４ ～ ５４０　

にら （ 100g） 束 ５４ ～ ３２　 ５４ ～ ２７　

きゅうり （ 5kg） ＤＢ １,６２０ ～ ６４８　 １,６２０ ～ ６４８　

なす （ 400g） 袋 ２１６ ～ １６２　 ２１１ ～ １４０　

トマト （ 4kg） ＤＢ １,２９６ ～ ６４８　 １,２９６ ～ ６４８　

ミニトマト （ 200g） パック １２４ ～ ６５　 １０８ ～ ６５　

いちご （ 280g） パック ４３２ ～ ２１６　 ３７８ ～ １７３　

小玉すいか （ 6玉） ＤＢ ６,４８０ ～ ３,２４０　 ５,９４０ ～ ３,２４０　

品　名



群馬県農業技術センター作成の病害虫発生予察情報（４月予報）をご紹介いたします。

主な病害虫の発生予報

関東甲信地方の天候見通し

詳細は別途資料をご覧ください

病害虫発生予察情報（４月予報）

作 物 名 病 害 虫 名 発生時期 発生量

作物全般 アブラムシ類 やや早い やや多

ムギ類 赤かび病 早い

ナシ 赤星病 やや早い

ナシ ナシヒメインクイ やや早い やや多

イチゴ アザミウマ類 やや多

イチゴ アブラムシ類 やや多



気象情報

前橋（標高112m）
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気象情報

館林（標高21m）
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気象情報

沼田（標高439m）

-15

-10

-5

0

5

10

15

1 6 11 16 21 26 3 8 13 18 23 28

2021年2月～3月 平均気温（℃）

2020 2021 平年値

0

10

20

30

40

50

1 6 11 16 21 26 31 5 10 15 20 25

2021年2月～3月 降水量（mm）

2020 2021 平年値

0

2

4

6

8

10

12

1 6 11 16 21 26 1 6 11 16 21 26

2021年2月～3月 日照時間（h）

2020 2021 平年値

-10

0

10

20

30

40

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

平均気温 昨年気温 平年値 最高気温 最低気温

年間平均気温（℃）

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

降水量 平年値

年間降水量（mm）

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

日照時間 平年値

年間日照時間（h）

-20

-10

0

10

20

30

40

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4

平均気温 昨年気温 平年値 最高気温 最低気温

年間平均気温（℃）

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4

降水量 平年値

年間降水量（mm）

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4

日照時間 平年値

年間日照時間（h）



気象情報

田代（標高1,230m）
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実証農場情報

キュウリ・ナスをはじめとした

施設野菜の栽培状況やＧＡＰへ

の取り組みなど、園芸作物生産

実証農場の今をご紹介します。

■促成キュウリ（定植：1/16）「ニーナＺ」

■うぃずOne活用による半促成キュウリ（定植：3/23）

「ニーナＺ」「まりん」「優聖」

■ハウスナス（定植：2/5）

「あのみのり２号」「とげなし輝楽」「TNA-168」

「式部」「黒福」

■ハウスエダマメ（播種：3/23）

■ハウストウモロコシ（播種：３/22）

ＪＡみどりの風

旬のおいしい野菜や果物をご紹

介。新鮮で安心・安全な農産物

を販売するJAの直売所、農家の

奥さま直伝のレシピ等も必見！

群馬テレビで放送中！

■本放送

毎週月曜日 21:00～21:30

■再放送

毎週日曜日 8:00～8:30

営農経済トピックは、各部署等からの情報をまとめ、
毎週月曜日に発信しています。
情報内容へのご意見・ご要望をおまちしております。

園芸部 生産振興課
ＴＥＬ：０２７－２２０－２０４６

編集後記
新年度になり最初の営農経済トピックをお届けし

ます。今後も様々な情報をお届けしてまいりますの
で、よろしくお願いいたします。

4/12（月） フレッシュ満載！いちご・スイカ

JA太田市管内から“やよいひめ”と“藪塚こだま西瓜”を特集！
旬を迎えるフレッシュな果物の生産の様子をリポートします。

4/6（火）栽培状況

酪農畜産課

@Jazennohgunnma

酪農畜産課

https://www.facebook.com/zennoh.gunma.rakunouchikusan/
渋川家畜市場

https://www.facebook.com/zennoh.gunma.shibukawa/

ＪＡ全農ぐんま 公式ＳＮＳのご紹介

生産振興課

@zennoh32seisan

フォロー・いいねを
お願いします！

天候の安定と平均気温の上昇もあ

り、収穫量の増加につながってき

ている。日量約350～400Kg/20a

で推移している。

▲促成キュウリ ▲ハウストウモロコシ

播種後２週間の様子。

今回は６品種を播種しました。

4/19（月） めざせ地産多消！高崎そだち

ＪＡたかさき管内から”上州ねぎ”と”アスパラ”の生産現場を紹介！
ＪＡたかさき女性会と地元たかさき産のものをふんだんに使った料理をします。

https://www.facebook.com/zennoh.gunma.rakunouchikusan/
https://www.facebook.com/zennoh.gunma.shibukawa/

